PRESS RELEASE
2024 年 9月 12日

報道機関 各位

長崎大学病院、新たに「長大病院未来基金」を設立

 2024 年 9月、長崎大学病院は、患者さんへのサービス向上、医療機器の購入などの診療環境整

備、新たな治療法開発のための臨床研究推進及び医療技術開発の支援、そして将来の長崎と日本の

医療を担う医療従事者の教育を目的とした新たな基金「長大病院未来基金」を設立いたしました。

「長大病院未来基金」へのご支援は、長崎と日本の医療の未来を支える大きな力となります。こ

れから 5年先、10年先も長崎で安心して医療を受けられるよう、皆さまの温かいご理解とご支援

を心よりお願い申し上げます。

長大病院未来基金パンフレット

長大病院未来基金ウェブサイト

https://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/contact/kifukin/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学病院 病院教育研究支援課（外部資金・国際担当）

TEL：095-819-7905

E-Mail：gaibushikin@ml.nagasaki-u.ac.jp

https://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/kouhou/contact/kifukin/